UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

GIẤY PHÉP
TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của
Chính phủ về hoạt động nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024
về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2025 của
Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 29/11/2025 của
Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh Lào Cai do ông/bà Nguyễn Thị Ngọc Yên,
Chủ tịch là đại diện Pháp luật của Hội đề nghị;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;
Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 03/12/2025 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn
hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại
Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: HỘI LIÊN HIỆP VĂN HỌC
NGHỆ THUẬT TÌNH LÀO CAI, ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT LÀ ÔNG/BÀ NGUYỄN
THỊ NGỌC YẾN, CHỦ TỊCH HỘI.

 - Địa chỉ: TDP Đồng Tâm 2, phường Yên Bái, tỉnh Lào Cai.
2. Tiêu đề triển lãm: Lào Cai – Nơi hội tụ sắc màu Tây Bắc
- Chủ đề, nội dung triển lãm: Triển lãm ảnh nghệ thuật “Lào Cai – Nơi hội

tụ sắc màu Tây Bắc”.
- Thời gian triển lãm: từ ngày 16/12/2025  đến ngày 22/12/2025.
- Địa điểm triển lãm: Trung tâm Văn hoá – Thông tin & Thể thao phường

Hoàn Kiếm, số 42 phố Nhà Chung, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội.
- Số lượng tác phẩm cấp phép: 110 tác phẩm (có danh sách kèm theo).
Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh Lảo Cai, đại diện pháp luật là

ông/bà Nguyễn Thị Ngọc Yến có trách nhiệm:
- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để
thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,
quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ
đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND phường Hoàn Kiếm và các cơ quan liên quan để hướng
dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo đảm an ninh trật tự, an
toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống cháy nổ và các điều kiện
khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và trong quá trình tổ chức triển
lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Công an TP HN, PA03 CAHN;
- UBND phường Hoàn Kiếm;
- Bộ phận TNHS&TKQ (CN03);
- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH
Tên triển lãm: Triển lãm ảnh nghệ thuật “Lào Cai – Nơi hội tụ sắc màu Tây Bắc”

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT
do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2025)

Stt Tác phẩm Tác giả Số
lượng Chất liệu Kích thước

(cm)

1 Mùa hoa Tớ Dày ở
Mù Cang Chải Lê Việt Khánh 8 80x120

2 Mùa Xuân Y Tý Nguyễn Duy
Hoàng 7 80x120

3

Bảo tồn nghệ thuật
múa ngựa giấy của
người Nùng - Mường
Khương

Gia Lâm 8 80x120

4 Sắc chỉ trong bàn tay
người dao đỏ

Trần Phương
Thảo 5 80x120

5 Trung Thu bản nhỏ Đinh Trường Thọ 8 80x120

6 Tà Xùa - bước chân
trên mây Nguyễn Văn Lịch 7 80x120

7 Mù cang chải - Khám
phá mùa nước đổ Lê Hữu Dụng 6 80x120

8 Tằng cảu Đặng Thị Phương
Lan 7 80x120

9 Bình yên chiều An
Phú Trần Trung Hiếu 1 50x75

10 Mùa lúa Dương Quốc
Hiếu 1 50x75

11 Dáng núi Nguyễn Tuấn Vũ 1 50x75

12 Mùa hoa tào mèo Nguyễn Xuân
Tình 1 50x75

13 Sóng mây Nguyễn Thị Kim
Dung 1 50x75

14 Sân golf  Yên Bái -
Một điểm đến Nguyễn Văn Lịch 1 50x75

15 Đường nét Nguyễn Thị Kim
Dung 1 50x75

16 Nắng chiều Lào Cai Gia Lâm 1

Fomec
10ly

50x75

17 Nét phác họa của nhà
nông Hoàng Hải Ngọc 1 50x75

18 Sắc màu tinh hoa Nguyễn Hữu
Thông 1 50x75

19 Huyền ảo Ô Long Vũ Lâm 1 50x75

20 Nơi dòng sông giao
duyên Phạm Gia Chiến 1 50x75

21 Giữ hồn tranh vẽ Sáp
Ong Lê Hồng Minh 1 50x75

22 A bố về Ngô Định 1 50x75

23 Đỉnh cao tự hào Việt
Nam

Nguyễn Bảo
Long 1 50x75

24 Bình minh dưới chân
dãy Hoàng Liên Sơn Phan Ngọc Anh 1 50x75

25 Đôi bạn Nguyễn Văn Lịch 1 50x75

26 Truyền nghề Nguyễn Văn Lịch 1 50x75

27 Bạn già Nguyễn Hòa Bình 1 50x75

28 Bình minh trên đỉnh
Fansipan Tô Bá Hiếu 1 50x75

29 Trên đỉnh thiêng Tổ
quốc gọi tên

Nguyễn Bảo
Long 1 50x75

30 Bình yên Mù Cang
Chải. Lê Phú Sơn 1 50x75

31 Hạnh phúc của mẹ. Lê Phú Sơn 1 50x75

32 Nụ Cười Miền Sơn
Cước

Nguyễn Xuân
Trường 1 50x75

33 Nghề nấu rượu ngô
truyền thống

Nguyễn Đăng
Việt 1 50x75

34 Bứt tốc Nguyễn Tiến
Dũng 1 50x75

35 Niềm vui tuổi thơ Mạnh Cường 1 50x75

36 Độc đáo lễ nhảy lửa Nguyễn Minh Hải 1 50x75

37 Ngày hội trên cao
nguyên. Nguyễn Văn Giới 1 50x75

38 Vào vụ cấy Ngô Định 1 50x75

39 Sắc màu Mường Vi Lê Ngọc Huy 1 50x75

40 Mường Vi vào vụ cấy Lê Ngọc Huy 1 50x75

41 Nét duyên thiếu nữ
người Dao đỏ Nguyên Vũ 1 50x75

42 Mùa vàng Phạm Quốc
Chính 1 50x75

43
Sân golf Sa Pa Grand
- Điểm đến thú vị của
du khách

Phạm Gia Chiến 1 50x75

44 Bông hoa Sàng Ma
Sáo

Nguyễn Thị Bích
Hường 1 50x75

45 Duyên cốm Hợp
Thành

Nguyễn Mạnh
Cường 1 50x75

46 Đường về bản
Thanh Miền
(Nguyễn Văn

Miền)
1 50x75

47 Ngày hạnh phúc
Thanh Miền
(Nguyễn Văn

Miền)
1 50x75

48 Vệt nắng cuối chiều Đinh Trường Thọ 1 50x75

49 Thăm ruộng Võ Văn Bông 1 50x75

50 Sắc trắng hoa mận
Bắc Hà Lưu Minh Phụng 1 50x75

51 Thửa ruộng hình chú
cá vàng Anh Đức Nguyễn 1 50x75

52 Thăm lúa - Ruộng bậc
thang Mù Căng Chải Đỗ Thị Oanh 1 50x75

53 Đổi mới vùng cao Vũ Chiến 1 50x75

54 Lao Chải mùa nước
đổ.

Nguyễn Ngọc
Sơn 1 50x75

55
Giờ thể dục Trường
PTDTBTTHCS Lao
Chải

Vũ Hải 1 50x75

56 Những mảng màu
nước ruộng bậc thang Hoàng Bích Vân 1 50x75

57 Nụ Cười Người Dân
Tộc Mông

Hoàng Văn
Dưỡng 1 50x75

58 Ngày mới Đỗ Thị Oanh 1 50x75

59 Khu du lịch Mù Cang
Chải

Nguyễn Thị Hải
Hà 1 50x75

60 Sắc màu mùa nước đổ Nguyễn Văn Lịch 1 50x75

61 Sáng Nhù vào vụ mới. Nguyễn Ngọc
Sơn 1 50x75

62 Bức hoạ vùng cao
mùa nước đổ.

Nguyễn Ngọc
Sơn 1 50x75

63 Em bé Mù Căng Chải Bùi Thái Hải 1 50x75

64 Sắc mầu Mù Cang Chải Vũ Hải 1 50x75

65 Móng ngựa mùa nước
đổ

Nguyễn Mạnh
Hải 1 50x75

66 Những bậc thang vàng Hoàng Bích Vân 1 50x75

67 Chiều buông La Pán Tẩn Đỗ Thị Thược 1 50x75

68 Sáng Nhù vào vụ mới Đặng Thị Phương
Lan 1 50x75

69 Vào vụ mới Trịnh Việt Hùng 1 50x75

70 Hạnh Phúc Trao
Truyền Trần Duy Khánh 1 50x75

71 Những bậc thang vàng Lê Việt Khánh 1 50x75

72 Bình minh đồi Mâm
Xôi Nguyễn Minh Hải 1 50x75

73 Long Hỷ  Núi Rừng Mùa A Chư 1 50x75

74 Huyền ảo Kim Nọi Nguyễn Phước
Hoài 1 50x75

75 Hòa sắc mùa nước đổ Lê Hữu Dụng 1 50x75

76 Những vì sao trong
đêm Đỗ Duy Liêm 1 50x75

77 Cung bậc vùng cao Nguyễn Hải Huy 1 50x75

78 Chiều thu Sáng Nhù Nguyễn Văn Lịch 1 50x75

79 Mùa vàng bên thị trấn Thái Viết Hoàn 1 50x75

80 Khi ánh chiều buông Nguyễn Văn Giới 1 50x75

81 Tổ quốc giữa ngàn mây Trần Trung Kiên 1 50x75

82 Làng của những người
lênh khênh

Nguyễn Mạnh
Cường 1 50x75

83 Lễ hội Quả Còn ở
Nghĩa Đô

Nguyễn Mạnh
Cường 1 50x75

84 La Pán Tẩn noi gặp
gỡ đất trời

Thanh Miền
(Nguyễn Văn

Miền)
1 50x75

85 Điểm hẹn mùa vàng Nguyễn Hiếu 1 50x75

86 Trải nghiệm mùa vàng
Mù Căng Chải

Nguyễn Văn
Nghiệp 1 50x75

87 Bình minh đồi mâm
xôi Nguyễn Văn Lịch 1 50x75

88 Mùa hoa tớ dày Mù
Căng Chải

Nguyễn Văn
Nghiệp 1 50x75

89 Lời tỏ tình mùa xuân Nguyễn Văn Lịch 1 50x75

90 Hội xuân vung cao Đặng Thị Phương
Lan 1 50x75

91 Nụ cười trong sắc thổ
cẩm Phạm Minh Tuấn 1 50x75

92
Sắc tộc bái đường
thành thân, của con
gái Dao đỏ

Bùi Thái Hải 1 50x75

93 Một góc bản du lịch
Cát Cát

Nguyễn Hồng
Nhung 1 50x75

94
Hồ Thác Bà - Bức
tranh thủy mặc hoàn
hảo

Gia Lâm 1 50x75

95 Mùa vàng ở Võ Lao Phạm Gia Chiến 1 50x75

96 Làng cổ Choản Thèn
trong mây

Nguyễn Duy
Hoàng 1 50x75

97 Tình Xuân Bùi Văn Dần 1 50x75

98 Chiều Y Tý Lê Ngọc Huy 1 50x75

99  Y Tý mùa hoa Sơn
Tra Lê Ngọc Huy 1 50x75

100 Choẻn Thèn trong
mây Lê Ngọc Huy 1 50x75

101 Vườn Xuân Nguyễn Mạnh
Cường 1 50x75

102 Bóng chiều trên nương Bùi Văn Dần 1 50x75

103 Đường lên Y Tý Bùi Văn Dần 1 50x75

104 Mùa thu ở Y Tý Bùi Văn Dần 1 50x75

105 Trên con đường đổi
mới Vũ Lâm 1 50x75

106 Những đêm sao hè Vũ Lâm 1 50x75

107 Mây về Nhìu Cồ San Lê Ngọc Huy 1 50x75

108 Cán đích
Thanh Miền
(Nguyễn Văn

Miền)
1 50x75

109 Ghé thăm đảo Tình
Nghĩa Gia Lâm 1 50x75

110 Chiều Thác Bà Nguyễn Quỳnh
Đô "Hoàng Đô" 1 50x75

		2025-12-04T11:27:12+0700

		2025-12-04T14:56:33+0700

		2025-12-04T15:00:38+0700
	Đỗ Kim Oanh

		2025-12-04T15:15:41+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2025-12-04T15:45:35+0700

		2025-12-04T15:45:35+0700

		2025-12-04T15:45:35+0700

		2025-12-04T15:45:35+0700